Así es como enseñó expresamente (ib., c. 3), que no hay más que una sola manera de contemplación divina, que es la infusa o mística, por más que a veces necesite empezar por consideraciones y representaciones: «Quia contemplationis divinae ratio... ex iis gradibus minime

(1) Véanse los interesantes artículos del P. I. Reigada sobre *La Contemplación adquirida*, en *La Vida sobrenatural* (Enero y Febrero, 1925) y *La Ciencia Tomista* (Marzo, 1925).

(2) «Sicut se habet *sapientia*, quae est *virtus* intellectualis, ad *intellectum principiorum*, quia quodammodo comprehendit ipsum... *ita sapientia quae est donum, ad fidem, quae est cognitio simplex articulorum*, quae sunt principia totius christianae sapientiae. Procedit enim *sapientiae donum ad quamdam deformem contemplationem*, et quodammodo explicitam articulorum, quae fides sub quodam modo involuto tenet secundum modum humanum». S. Thom., 3 *Sent.*, d. 35, q. 2, a. 1, sol. 1.—In contemplatione añade (*De Verit.* q. 18, a. 1, ad 4), *Deus videtur per medium quad est lumen sapientiae, mentem elevans ad cernenda divina*.

(3) Si *supernaturali lumine mens in tantum elevatur, ut ad ipsa spiritualia aspicienda introducatur, hoc supra humanum modum est*.—S. Thom. in 3 *Sent.* d. 35, q. 2, a. 2, quaest. 1.

variatur... asseruimus *contemplationem esse actum elicited a sapientiae habitu*, uno nempe e septem Spiritus Sancti donis, cujus est Deum contemplari... Ex hoc efficitur divinam contemplationem *nisi ex dono Dei supernaturali nemini contingere*».

Algunos reconocen expresamente que esa que llaman contemplación adquirida, como término natural que es de la simple meditación y hecha, como ella, al *modo humano*, pertenece en realidad a la oración discursiva y debe llevar el nombre de *meditación*, o, a lo sumo, el de *especulación*. Así lo declaró el mismo Tomás de Jesús al decir (*De contempl. divina*, l. 8, c. 5): «Acquisita contemplatio, *speculatio* potius dicitur, quia lumen speculationis non immediate ab ipso Deo (accipit), sed quasi per speculum, nempe per Scripturam vel doctrinam sicut speculum materiale».—Y en el tratado publicado poco ha: *De contempl. acquisita* (pág. 86), repite eso mismo diciendo que apenas merece el nombre de *contemplación*, y mejor se llamaría *especulación*.

«Es más bien *especulación* que *contemplación*», afirma, a su vez, Felipe de la Sma. Trinidad (*Sum. Th. Myst.*, p. II, tr. 1, d. 2, a. 2); y Antonio del E. S. (*Direct. Myst.* tr. 3, d. 1, s. 8, n. 48) dice: «*potius speculatio quam contemplatio nominatur*».